



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 1 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 153/2024

Fornecedor: Não Informado

Telefone:

Fax:

Centro de Custo: 09.001.004 - SECRETARIA DE OBRAS
SERV URBANOS E RURAIS - SEMOSUR

Responsavel: 5216494 - ORLI CARLOS FERREIRA
JUNIOR

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	1	2500	PEÇA		R\$0,24	R\$600,00
Produto: ABRACADEIRA NYLON 283X4,8MM REDE MULTIPLEXADA PRETO						
2	2	50	PEÇA		R\$20,40	R\$1.020,00
Produto: ADAPTADOR ESTRIBO CUNHA RETO CABO 4-2AWG 35MM VM						
3	3	20	PEÇA		R\$45,59	R\$911,80
Produto: ADAPTADOR ESTRIBO CUNHA RETO CABO 1/0-2/0AWG 35MM AZ						
4	4	50	PEÇA		R\$7,01	R\$350,50
Produto: ALCA PRE FORMADA P/ CABO ESTAI 6,4MM 635MM AMARELO						
5	5	100	PEÇA		R\$1,83	R\$183,00
Produto: ALCA PRE FORMADA SERVICO CABO MULTIPLEXADO 10 16,0MM						
6	6	400	PEÇA		R\$5,40	R\$2.160,00
Produto: ALCA PRE FORMADA P/ CABO AL CA 2 AWG 35,0MM						
7	7	50	PEÇA		R\$8,73	R\$436,50
Produto: ALCA PRE FORMADA P/ CABO AL CA/CAA 2/0AWG 725MM						
8	8	350	PEÇA		R\$3,27	R\$1.144,50
Produto: ALCA PRE FORMADA P/ CABO AL CA 4 AWG 25,0MM						
9	9	30	PEÇA		R\$16,63	R\$498,90
Produto: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO						
10	10	50	PEÇA		R\$39,80	R\$1.990,00
Produto: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS						
11	11	1200	PEÇA		R\$0,75	R\$900,00
Produto: ARRUELA QUADRADA 38X38X3MM 18MM						
12	12	1000	PEÇA		R\$7,16	R\$7.160,00
Produto: BASE P/ RELE FOTOELETRICO 10A (BASE GALVANIZADA)						
13	13	10	PEÇA		R\$129,35	R\$1.293,50
Produto: BRACO TIPO C REDE COMPACTA 25/35KV						
14	14	10	PEÇA		R\$107,26	R\$1.072,60
Produto: BRACO TIPO L REDE COMPACTA 25-35 KV						
15	15	1000	PEÇA		R\$158,50	R\$158.500,00
Produto: BRACO IP CURVO C/ SAPATA 1500MM 48 2,25MM ANGULO FINAL 15° GF						
16	16	1000	PEÇA		R\$152,10	R\$152.100,00
Produto: BRACO IP CURVO C/ SAPATA 2000MM 48 2,25MM ANGULO FINAL 15° GF						
17	17	500	PEÇA		R\$238,20	R\$119.100,00
Produto: BRACO IP CURVO C/ SAPATA 3000MM 48 3,0MM ANGULO FINAL 15° GF						
18	18	1500	MT		R\$9,50	R\$14.250,00
Produto: CABO ALUMINIO PROTEGIDO REDE COMPACTA 15KV 50MM						
19	19	500	MT		R\$12,24	R\$6.120,00
Produto: CABO ALUMINIO PROTEGIDO REDE COMPACTA 25KV 50MM						
20	20	1000	KG		R\$28,68	R\$28.680,00
Produto: CABO ALUMINIO NU CA 2 AWG						
21	21	200	MT		R\$15,82	R\$3.164,00
Produto: CABO COBRE ISOLADO EXTRA FLEXIVEL 25MM 750V PRETO						
22	22	1000	KG		R\$69,65	R\$69.650,00
Produto: CABO COBRE NU 25MM NORMATIZADO (KG)						





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 2 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
23	23	200	MT		R\$13,79	R\$2.758,00
Produto: CABO COBRE PROTEGIDO XLPE 15KV 16MM						
24	24	220	KG		R\$30,58	R\$6.727,60
Produto: CABO DE ACO 6,4 MM2 (1/4) - ESTAI (KG)						
25	25	2000	MT		R\$2,01	R\$4.020,00
Produto: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 1X1X10+10MM NEUTRO NU						
26	26	1500	MT		R\$3,69	R\$5.535,00
Produto: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 2X1X10+10MM NEUTRO NU						
27	27	1500	MT		R\$9,85	R\$14.775,00
Produto: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 2X1X35+35MM NEUTRO NU						
28	28	1000	MT		R\$5,47	R\$5.470,00
Produto: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 3X1X10+10MM NEUTRO NU						
29	29	1000	MT		R\$17,61	R\$17.610,00
Produto: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 3X1X50+35MM NEUTRO NU						
30	30	700	MT		R\$38,16	R\$26.712,00
Produto: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 3X1X120+70MM NETURO NU						
31	31	1000	PEÇA		R\$0,68	R\$680,00
Produto: CARTUCHO METALICO - AZUL						
32	32	1000	PEÇA		R\$0,75	R\$750,00
Produto: CARTUCHO METALICO - VERMELHO						
33	33	150	PEÇA		R\$319,45	R\$47.917,50
Produto: CHAVE FUSIVEL 1P 25,8KV BASE C 300A PF 100A CELESC						
34	34	120	PEÇA		R\$33,83	R\$4.059,60
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 170MM						
35	35	120	PEÇA		R\$32,84	R\$3.940,80
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 180MM						
36	36	100	PEÇA		R\$36,41	R\$3.641,00
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 190MM						
37	37	130	PEÇA		R\$37,50	R\$4.875,00
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 200MM						
38	38	150	PEÇA		R\$38,59	R\$5.788,50
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 210MM						
39	39	150	PEÇA		R\$39,67	R\$5.950,50
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 220MM						
40	40	80	PEÇA		R\$40,92	R\$3.273,60
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 230MM						
41	41	100	PEÇA		R\$40,80	R\$4.080,00
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 240MM						
42	42	30	PEÇA		R\$37,23	R\$1.116,90
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 250MM						
43	43	30	PEÇA		R\$44,02	R\$1.320,60
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 260MM						
44	44	30	PEÇA		R\$39,33	R\$1.179,90
Produto: CINTA P/ POSTE CIRCULAR 270MM						
45	45	120	PEÇA		R\$10,14	R\$1.216,80
Produto: CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 1/0AWG - 50MM AZ						
46	46	150	PEÇA		R\$5,49	R\$823,50
Produto: CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 2AWG - 35MM AZ						
47	47	150	PEÇA		R\$5,16	R\$774,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 1/0X4AWG - 25MM VM						
48	48	150	PEÇA		R\$5,68	R\$852,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 6AWG - 16MM						





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 3 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
49	49	200	PEÇA		R\$6,07	R\$1.214,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 2 X 4AWG						
50	50	200	PEÇA		R\$12,84	R\$2.568,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 2/0 X 1/0AWG - 50MM AZ						
51	51	200	PEÇA		R\$12,84	R\$2.568,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 2/0 X 2AWG 35MM						
52	52	80	PEÇA		R\$45,97	R\$3.677,60
Produto: CONECTOR CUNHA AL 336,4 X 3/0AWG (95MM)						
53	53	40	PEÇA		R\$47,96	R\$1.918,40
Produto: CONECTOR CUNHA AL 336,4MCM X 2/0AWG - 70MM AZ						
54	54	40	PEÇA		R\$13,75	R\$550,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 336,4MCM X 2AWG - 35MM AZ						
55	55	40	PEÇA		R\$14,33	R\$573,20
Produto: CONECTOR CUNHA AL 336,4MCM X 4AWG -25MM AZ						
56	56	300	PEÇA		R\$6,07	R\$1.821,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 4X4 X 2AWG						
57	57	200	PEÇA		R\$5,65	R\$1.130,00
Produto: CONECTOR CUNHA AL 4 X 6AWG						
58	58	240	PEÇA		R\$12,84	R\$3.081,60
Produto: CONECTOR CUNHA AL 4/0 X 1/0AWG - 50MM AZ						
59	59	80	PEÇA		R\$12,84	R\$1.027,20
Produto: CONECTOR CUNHA AL 4/0 X 2AWG X 2/0 X 2/0AWG - AZ						
60	60	60	PEÇA		R\$35,51	R\$2.130,60
Produto: CONECTOR CUNHA CU 25X16X16MM						
61	61	60	UN		R\$29,12	R\$1.747,20
Produto: CONECTOR CUNHA CU 35X35-50X35-50X25-35X25						
62	62	700	PEÇA		R\$9,81	R\$6.867,00
Produto: CONECTOR CUNHA P/ ATERRAMENTO 25/35MM						
63	63	300	PEÇA		R\$7,56	R\$2.268,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO 1 - CINZA						
64	64	300	PEÇA		R\$4,05	R\$1.215,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO 2 - VERDE						
65	65	400	PEÇA		R\$2,97	R\$1.188,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO 3 - VERMELHO						
66	66	400	PEÇA		R\$2,98	R\$1.192,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO 4 AZUL						
67	67	100	PEÇA		R\$2,57	R\$257,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO 5 AMARELO CLARO						
68	68	100	PEÇA		R\$9,34	R\$934,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO 6 AZUL/BRANCO						
69	69	100	PEÇA		R\$6,19	R\$619,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO 7 VERM/BRANCO						
70	70	400	PEÇA		R\$5,20	R\$2.080,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO A - VIOLETA						
71	71	300	PEÇA		R\$5,86	R\$1.758,00
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO B - LARANJA						
72	72	125	PEÇA		R\$5,82	R\$727,50
Produto: CONECTOR CUNHA TIPO C MARROM						
73	73	25	PEÇA		R\$76,62	R\$1.915,50
Produto: CONECTOR LV AL CB 4 250MCM CB 4 4/0AWG						
74	74	100	PEÇA		R\$58,03	R\$5.803,00
Produto: CONECTOR LV CU CB 16-120MM2 CB 10-70MM2						
75	75	200	PEÇA		R\$6,17	R\$1.234,00
Produto: CONECTOR PERFURANTE 10-150MM / 1,5-10MM						
76	76	500	PEÇA		R\$5,49	R\$2.745,00
Produto: CONECTOR PERFURANTE 10-70MM / 1,5-6MM						





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 4 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
77	77	70	PEÇA		R\$6,45	R\$451,50
Produto: CONECTOR PERFORANTE 10-95MM / 1,5MM-10MM						
78	78	200	PEÇA		R\$9,84	R\$1.968,00
Produto: CONECTOR PERFORANTE 16-70MM / 6-35MM						
79	79	100	PEÇA		R\$14,53	R\$1.453,00
Produto: CONECTOR PERFORANTE 35-70MM / 35MM-70MM						
80	80	100	PEÇA		R\$10,54	R\$1.054,00
Produto: CONECTOR PERFORANTE 50-120MM / 50-120MM						
81	81	40	PEÇA		R\$34,28	R\$1.371,20
Produto: CONJUNTO GRAMPO SUSPENCAO P/ REDE MULTIPLEXADA						
82	82	120	PEÇA		R\$226,86	R\$27.223,20
Produto: CRUZETA DE AÇO TUBULAR 90X90X2000MM						
83	83	20	PEÇA		R\$6,33	R\$126,60
Produto: ELO FUSIVEL 500MM-1H						
84	84	20	PEÇA		R\$6,35	R\$127,00
Produto: ELO FUSIVEL 500MM-2H						
85	85	20	PEÇA		R\$4,59	R\$91,80
Produto: ELO FUSIVEL 500MM-3H						
86	86	20	PEÇA		R\$6,42	R\$128,40
Produto: ELO FUSIVEL 500MM-5H						
87	87	20	PEÇA		R\$6,35	R\$127,00
Produto: ELO FUSIVEL 500MM-6K						
88	88	20	PEÇA		R\$1.373,10	R\$27.462,00
Produto: KIT POSTE 7M MONOFASICO 40A AEREO X AEREO						
89	89	20	PEÇA		R\$1.094,50	R\$21.890,00
Produto: KIT POSTE 7M MONOFASICO 40A AEREO X SUBTERRANEO						
90	90	5	PEÇA		R\$995,00	R\$4.975,00
Produto: KIT POSTE 7M TRIFASICO 40A AEREO X AEREO						
91	91	5	PEÇA		R\$1.305,00	R\$6.525,00
Produto: KIT POSTE 7M TRIFASICO 40A AEREO X SUBTERRANEO						
92	92	10	PEÇA		R\$1.641,75	R\$16.417,50
Produto: KIT POSTE 8M BIFASICO 50A AEREO X AEREO						
93	93	10	PEÇA		R\$1.671,60	R\$16.716,00
Produto: KIT POSTE 8M BIFASICO 50A AEREO X SUBTERRANEO						
94	94	60	PEÇA		R\$104,81	R\$6.288,60
Produto: LAMPADA VAPOR METALICO 1000W E 40 TUBULAR						
95	95	1000	PEÇA		R\$19,59	R\$19.590,00
Produto: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E-40 TUBULAR						
96	96	400	PEÇA		R\$22,61	R\$9.044,00
Produto: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E-40 TUBULAR						
97	97	200	PEÇA		R\$24,88	R\$4.976,00
Produto: LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E-40 TUBULAR						
98	98	300	PEÇA		R\$15,78	R\$4.734,00
Produto: LAMPADA VAPOR SODIO 150W TUBULAR E-40						
99	99	300	PEÇA		R\$18,41	R\$5.523,00
Produto: LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40						
100	100	400	PEÇA		R\$18,91	R\$7.564,00
Produto: LAMPADA VAPOR SODIO 400W TUBULAR E-40						
101	101	1500	PEÇA		R\$10,27	R\$15.405,00
Produto: LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR E-27						
102	102	1000	PEÇA		R\$479,09	R\$479.090,00
Produto: LUMINARIA IP LED 100W 5000K C/ VIDRO PROTEÇÃO BASE RELE						
103	103	1000	PEÇA		R\$603,63	R\$603.630,00
Produto: LUMINARIA IP LED 150W 5000K C/ VIDRO PROTEÇÃO BASE RELE						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/p662876595980>.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 5 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
104	104	500	PEÇA		R\$647,97	R\$323.985,00
Produto: LUMINARIA IP LED 200W 5000K C/ VIDRO PROTEÇÃO BASE RELE						
105	105	50	PEÇA		R\$1.253,70	R\$62.685,00
Produto: LUMINARIA ORNAMENTAL LED 150W 5000K						
106	106	50	UN		R\$981,00	R\$49.050,00
Produto: LUMINARIA ORNAMENTAL LED 100W 5000K						
107	107	120	PEÇA		R\$13,21	R\$1.585,20
Produto: MANILHA SAPATILHA 5000DAN						
108	108	60	PEÇA		R\$41,17	R\$2.470,20
Produto: MÃO FRANCESA PERFILADA 726MM						
109	109	30	CX		R\$69,94	R\$2.098,20
Produto: MASSA ISOLAMENTO 38MMX1,50X3,2MM						
110	110	60	PEÇA		R\$10,65	R\$639,00
Produto: OLHAL P/ PARAFUSO 5000DAN						
111	111	90	PEÇA		R\$149,57	R\$13.461,30
Produto: PARA-RAIO 12KV 10KA						
112	112	45	PEÇA		R\$203,78	R\$9.170,10
Produto: PARA-RAIO 21KV 10KA						
113	113	120	PEÇA		R\$37,81	R\$4.537,20
Produto: PARA-RAIO BAIXA TENSÃO 280V 10KA						
114	114	1	PEÇA		R\$5,79	R\$5,79
Produto: PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X150X75MM C/ PORCA						
115	115	50	PEÇA		R\$5,79	R\$289,50
Produto: PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X150X75MM C/ PORCA						
116	116	20	PEÇA		R\$3,38	R\$67,60
Produto: PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X45X45MM C/ PORCA						
117	117	300	PEÇA		R\$3,38	R\$1.014,00
Produto: PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X45X45MM C/ PORCA						
118	118	20	PEÇA		R\$4,51	R\$90,20
Produto: PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X70X60MM C/ PORCA						
119	119	200	PEÇA		R\$4,51	R\$902,00
Produto: PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X70X60MM C/ PORCA						
120	120	200	PEÇA		R\$4,94	R\$988,00
Produto: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X125X80MM C/ PORCA						
121	121	300	PEÇA		R\$4,94	R\$1.482,00
Produto: PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X150X80MM C/ PORCA						
122	122	300	PEÇA		R\$6,51	R\$1.953,00
Produto: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200X120MM C/ PORCA						
123	123	400	PEÇA		R\$8,16	R\$3.264,00
Produto: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250X170MM C/ PORCA						
124	124	400	PEÇA		R\$9,41	R\$3.764,00
Produto: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300X220MM C/ PORCA						
125	125	200	PEÇA		R\$9,65	R\$1.930,00
Produto: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X350X270MM C/ PORCA						
126	126	35	PEÇA		R\$12,67	R\$443,45
Produto: PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X400X320MM C/ PORCA						
127	127	35	PEÇA		R\$17,41	R\$609,35
Produto: PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X500X420MM C/ PORCA						
128	128	30	PEÇA		R\$18,50	R\$555,00
Produto: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA ROSCA DUPLA 16X400MM C/ PORCA						
129	129	200	PEÇA		R\$8,94	R\$1.788,00
Produto: PINO DE FIXACAO ISOLADOR PILAR 140X60MM						
130	130	100	PEÇA		R\$71,64	R\$7.164,00
Produto: PLACA CONCRETO 600X200X100MM						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/ip662876595980>.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 6 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
131	131	600	PEÇA		R\$1,35	R\$810,00
Produto: PORCA QUADRADA 16MM						
132	132	10	PEÇA		R\$2.695,59	R\$26.955,90
Produto: POSTE CIRCULAR FIBRA 10,0M LIVRES*						
133	133	15	PEÇA		R\$616,90	R\$9.253,50
Produto: POSTE CIRCULAR FIBRA 4,00M LIVRES						
134	134	10	PEÇA		R\$577,10	R\$5.771,00
Produto: POSTE CIRCULAR FIBRA 5,00M LIVRES						
135	135	25	PEÇA		R\$1.225,99	R\$30.649,75
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M/300DAN						
136	136	25	PEÇA		R\$1.619,86	R\$40.496,50
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M/600DAN						
137	137	20	PEÇA		R\$2.936,25	R\$58.725,00
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/1000DAN						
138	138	30	PEÇA		R\$1.310,42	R\$39.312,60
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/300DAN						
139	139	30	PEÇA		R\$1.977,07	R\$59.312,10
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/600DAN						
140	140	20	PEÇA		R\$3.149,18	R\$62.983,60
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M/1000DAN						
141	141	20	PEÇA		R\$1.518,37	R\$30.367,40
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M/300DAN						
142	142	20	PEÇA		R\$2.341,58	R\$46.831,60
Produto: POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M/600DAN						
143	143	40	PEÇA		R\$894,51	R\$35.780,40
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 10M/300DAN						
144	144	40	PEÇA		R\$1.317,38	R\$52.695,20
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 10M/600DAN						
145	145	10	PEÇA		R\$2.268,60	R\$22.686,00
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 11M/1000DAN						
146	146	40	PEÇA		R\$1.199,10	R\$47.964,00
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 11M/300DAN						
147	147	40	PEÇA		R\$1.572,10	R\$62.884,00
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 11M/600DAN						
148	148	10	PEÇA		R\$2.914,36	R\$29.143,60
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 12M/1000DAN						
149	149	40	PEÇA		R\$1.257,68	R\$50.307,20
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 12M/300DAN						
150	150	25	PEÇA		R\$1.712,40	R\$42.810,00
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 12M/600DAN						
151	151	6	PEÇA		R\$17.918,96	R\$107.513,76
Produto: POSTE CONCRETO DUPLO T 22M/1500DAN						
152	152	5	PEÇA		R\$2.845,70	R\$14.228,50
Produto: POSTE METALICO CONICO CONTINUO RETO GF 8M LIVRE						
153	153	10	PEÇA		R\$3.701,40	R\$37.014,00
Produto: POSTE METALICO CONICO CONTINUO RETO GF 10M LIVRE						
154	154	100	PEÇA		R\$1,05	R\$105,00
Produto: PRESILHA FITA DE ACO INOX 3/4 19MM						
155	155	50	PEÇA		R\$131,38	R\$6.569,00
Produto: PROJETOR LED 100W 5500K 12000 LUMENS						
156	156	50	PEÇA		R\$131,38	R\$6.569,00
Produto: PROJETOR LED 200W 5500K 18000 LUMENS						
157	157	30	PEÇA		R\$636,80	R\$19.104,00
Produto: PROJETOR LED 400W 5000K 30000 LUMENS						
158	158	50	PEÇA		R\$1.492,50	R\$74.625,00
Produto: PROJETOR MODULAR LED 300W 5000K 36900 LUMENS						





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 7 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
159	159	30	PEÇA		R\$1.961,29	R\$58.838,70
Produto: PROJETOR MODULAR LED 400W 5000K 49200 LUMENS						
160	160	40	PEÇA		R\$49,44	R\$1.977,60
Produto: ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 23,1KV						
161	161	60	PEÇA		R\$124,38	R\$7.462,80
Produto: ISOLADOR PILAR 23,1 KV PORCELANA VITRIFICADA						
162	162	200	PEÇA		R\$8,16	R\$1.632,00
Produto: ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V						
163	163	80	PEÇA		R\$13,61	R\$1.088,80
Produto: KIT PARAFUSO M12X60MM INOX (C/ PORCA, ARRUELA LISA E PRESSAO)						
164	164	30	PEÇA		R\$8,35	R\$250,50
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CA 1/0AWG						
165	165	100	PEÇA		R\$5,63	R\$563,00
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CA 2AWG						
166	166	100	PEÇA		R\$4,03	R\$403,00
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CA 4AWG						
167	167	20	PEÇA		R\$49,25	R\$985,00
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CAA 1/0AWG						
168	168	20	PEÇA		R\$38,01	R\$760,20
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CAA 2/0AWG						
169	169	50	PEÇA		R\$21,35	R\$1.067,50
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CAA 2AWG						
170	170	50	PEÇA		R\$30,38	R\$1.519,00
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO COBRE 35MM						
171	171	50	PEÇA		R\$81,28	R\$4.064,00
Produto: LUVA EMENDA P/ CABO COBRE 50MM						
172	172	10	PEÇA		R\$173,79	R\$1.737,90
Produto: REATOR VAPOR METALICO 1000W 220V 60HZ INTERNO						
173	173	100	PEÇA		R\$28,61	R\$2.861,00
Produto: REATOR VAPOR SODIO 150W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO FOGO						
174	174	100	PEÇA		R\$71,96	R\$7.196,00
Produto: REATOR VAPOR SODIO 150W 220V 60HZ INTERNO						
175	175	50	PEÇA		R\$61,69	R\$3.084,50
Produto: REATOR VAPOR SODIO 250W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO A FOGO						
176	176	50	PEÇA		R\$78,66	R\$3.933,00
Produto: REATOR VAPOR SODIO 250W 220V 60HZ INTERNO						
177	177	100	PEÇA		R\$70,65	R\$7.065,00
Produto: REATOR VAPOR SODIO 400W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO A FOGO						
178	178	100	PEÇA		R\$94,72	R\$9.472,00
Produto: REATOR VAPOR SODIO 400W 220V 60HZ INTERNO						
179	179	200	PEÇA		R\$45,92	R\$9.184,00
Produto: REATOR VAPOR SODIO 70W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO A FOGO						
180	180	3900	PEÇA		R\$12,98	R\$50.622,00
Produto: RELE FOTOELÉTRICO NF 10A						
181	181	70	PEÇA		R\$40,04	R\$2.802,80
Produto: TERMINAL OLHAL COMPRESSAO PRE ISOLADO 120MM CPTA 120						
182	182	100	PEÇA		R\$30,02	R\$3.002,00
Produto: TERMINAL OLHAL COMPRESSAO PRE ISOLADO 35MM CPTA 35						
183	183	100	PEÇA		R\$37,45	R\$3.745,00
Produto: TERMINAL OLHAL COMPRESSAO PRE ISOLADO 50MM CPTA 50						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/p662876595980>.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 8 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
184	184	120	PEÇA		R\$33,45	R\$4.014,00
Produto: TERMINAL OLHAL COMPRESSAO PRE ISOLADO 70MM CPTA 70						
185	185	240	PEÇA		R\$34,53	R\$8.287,20
Produto: TORA DE MADEIRA D200X1000MM						
186	186	2	PEÇA		R\$4.762,07	R\$9.524,14
Produto: TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KV 15KVA 440/220V						
187	187	3	PEÇA		R\$7.278,43	R\$21.835,29
Produto: TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KV 1F 37,5KVA 13,8/R 3KV 440/220V						
188	188	5	PEÇA		R\$19.599,52	R\$97.997,60
Produto: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KV 112,5KVA 380/220V						
189	189	4	PEÇA		R\$25.268,03	R\$101.072,12
Produto: TRANSFORMADOR TRIFASICO 15KV 150KVA 380/220V						
190	190	4	PEÇA		R\$11.693,25	R\$46.773,00
Produto: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KV 45KVA 380/220V						
191	191	8	PEÇA		R\$16.581,68	R\$132.653,44
Produto: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KV 75KVA 380/220V						
192	192	2500	SERV		R\$0,10	R\$250,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ABRACADEIRA NYLON 283X4,8MM REDE MULTIPLEXADA PRETO						
193	193	50	SERV		R\$10,75	R\$537,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ADAPTADOR ESTRIBO CUNHA RETO CABO 4-2AWG 35MM VM						
194	194	20	SERV		R\$20,52	R\$410,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ADAPTADOR ESTRIBO CUNHA RETO CABO 1/0-2/0AWG 35MM AZ						
195	195	50	SERV		R\$3,15	R\$157,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ALCA PRE FORMADA P/ CABO ESTAI 6,4MM 635MM AMARELO						
196	196	100	SERV		R\$0,83	R\$83,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ALCA PRE FORMADA SERVICO CABO MULTIPLEXADO 10 16,0MM						
197	197	400	SERV		R\$2,43	R\$972,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ALCA PRE FORMADA P/ CABO AL CA 2 AWG 35,0MM						
198	198	50	SERV		R\$3,93	R\$196,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ALCA PRE FORMADA P/ CABO AL CA/CAA 2/0AWG 725MM						
199	199	350	SERV		R\$1,47	R\$514,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ALCA PRE FORMADA P/ CABO AL CA 4 AWG 25,0MM						
200	200	30	SERV		R\$7,48	R\$224,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ARMAÇAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO						
201	201	50	SERV		R\$17,91	R\$895,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ARMAÇAO SECUNDARIA 2 ESTRIBOS						
202	202	1200	PEÇA		R\$0,34	R\$408,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ARRUELA QUADRADA 38X38X3MM 18MM						
203	203	1000	SERV		R\$3,22	R\$3.220,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BASE P/ RELE FOTOELETRICO 10A (BASE GALVANIZADA)						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/tp662876595980>





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 9 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
204	204	10	SERV		R\$58,21	R\$582,10
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO TIPO C REDE COMPACTA 25/35KV						
205	205	10	SERV		R\$48,27	R\$482,70
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO TIPO L REDE COMPACTA 25-35 KV						
206	206	1000	SERV		R\$71,33	R\$71.330,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO IP CURVO C/ SAPATA 1500MM 48 2,25MM ANGULO FINAL 15° GF						
207	207	1000	PEÇA		R\$75,67	R\$75.670,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO IP CURVO C/ SAPATA 2000MM 48 2,25MM ANGULO FINAL 15° GF						
208	208	500	SERV		R\$107,46	R\$53.730,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO IP CURVO C/ SAPATA 3000MM 48 3,0MM ANGULO FINAL 15° GF						
209	209	1500	MT		R\$4,38	R\$6.570,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO ALUMINIO PROTEGIDO REDE COMPACTA 15KV 50MM						
210	210	500	MT		R\$5,48	R\$2.740,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO ALUMINIO PROTEGIDO REDE COMPACTA 25KV 50MM						
211	211	1000	SERV		R\$12,91	R\$12.910,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO ALUMINIO NU CA 2 AWG						
212	212	200	SERV		R\$7,12	R\$1.424,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO COBRE ISOLADO EXTRA FLEXIVEL 25MM 750V PRETO						
213	213	1000	SERV		R\$31,34	R\$31.340,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO COBRE NU 25MM NORMATIZADO (KG)						
214	214	200	SERV		R\$6,21	R\$1.242,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO COBRE PROTEGIDO XLPE 15KV 16MM						
215	215	220	SERV		R\$13,76	R\$3.027,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO DE ACO 6,4 MM2 (1/4) - ESTAI (KG)						
216	216	2000	SERV		R\$0,91	R\$1.820,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 1X1X10+10MM NEUTRO NU						
217	217	1500	SERV		R\$1,66	R\$2.490,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 2X1X10+10MM NEUTRO NU						
218	218	1500	SERV		R\$4,44	R\$6.660,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 2X1X35+35MM NEUTRO NU						
219	219	1000	SERV		R\$2,47	R\$2.470,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 3X1X10+10MM NEUTRO NU						
220	220	1000	SERV		R\$7,93	R\$7.930,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 3X1X50+35MM NEUTRO NU						
221	221	700	SERV		R\$17,17	R\$12.019,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/tp662876595980>.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 10 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO 3X1X120+70MM NETURO NU						
222	222	1000	SERV		R\$0,34	R\$340,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CARTUCHO METALICO - AZUL						
223	223	1000	SERV		R\$0,34	R\$340,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CARTUCHO METALICO - VERMELHO						
224	224	150	SERV		R\$143,76	R\$21.564,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CHAVE FUSIVEL 1P 25,8KV BASE C 300A PF 100A CELESC						
225	225	120	SERV		R\$15,22	R\$1.826,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 170MM						
226	226	120	SERV		R\$14,78	R\$1.773,60
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 180MM						
227	227	100	SERV		R\$16,39	R\$1.639,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 190MM						
228	228	130	SERV		R\$16,88	R\$2.194,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 200MM						
229	229	150	SERV		R\$17,36	R\$2.604,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 210MM						
230	230	150	SERV		R\$17,85	R\$2.677,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 220MM						
231	231	80	SERV		R\$18,42	R\$1.473,60
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 230MM						
232	232	100	SERV		R\$18,36	R\$1.836,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 240MM						
233	233	30	SERV		R\$16,76	R\$502,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 250MM						
234	234	30	SERV		R\$19,81	R\$594,30
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 260MM						
235	235	30	SERV		R\$18,50	R\$555,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CINTA P/ POSTE CIRCULAR 270MM						
236	236	120	SERV		R\$4,57	R\$548,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 1/0AWG - 50MM AZ						
237	237	150	SERV		R\$2,74	R\$411,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 2AWG - 35MM AZ						
238	238	150	SERV		R\$2,33	R\$349,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 4AWG - 25MM VM						
239	239	150	SERV		R\$2,56	R\$384,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 1/0 X 6AWG - 16MM						
240	240	200	SERV		R\$2,74	R\$548,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO: https://c.atende.net/p662876595980.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 11 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 2 X 4AWG						
241	241	200	SERV		R\$5,78	R\$1.156,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 2/0 X 1/0AWG - 50MM AZ						
242	242	200	SERV		R\$5,78	R\$1.156,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 2/0 X 2AWG 35MM						
243	243	80	SERV		R\$20,69	R\$1.655,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 336,4 X 3/0AWG (95MM)						
244	244	40	SERV		R\$21,58	R\$863,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 336,4MCM X 2/0AWG - 70MM AZ						
245	245	40	SERV		R\$6,19	R\$247,60
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 336,4MCM X 2AWG - 35MM AZ						
246	246	40	SERV		R\$6,45	R\$258,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 336,4MCM X 4AWG - 25MM AZ						
247	247	300	SERV		R\$2,74	R\$822,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 4 X 4 X 2AWG						
248	248	200	SERV		R\$2,55	R\$510,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 4 X 6AWG						
249	249	240	SERV		R\$5,78	R\$1.387,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 4/0 X 1/0AWG - 50MM AZ						
250	250	80	SERV		R\$5,78	R\$462,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA AL 4/0 X 2AWG X 2/0 X 2/0AWG - AZ						
251	251	60	SERV		R\$15,98	R\$958,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA CU 25X16X16MM						
252	252	60	SERV		R\$14,49	R\$869,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA CU 35X35-50X35-50X25-35X25						
253	253	700	SERV		R\$4,42	R\$3.094,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA P/ ATERRAMENTO 25/35MM						
254	254	300	SERV		R\$3,40	R\$1.020,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO 1 CINZA						
255	255	300	SERV		R\$1,82	R\$546,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO 2 VERDE						
256	256	400	SERV		R\$1,33	R\$532,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO 3 VERMELHO						
257	257	400	SERV		R\$1,34	R\$536,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO 4 AZUL						
258	258	100	SERV		R\$1,15	R\$115,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/ip662876595980>.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 12 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO 5 AMARELO CLARO						
259	259	100	SERV		R\$4,21	R\$421,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO 6 AZUL/BRANCO						
260	260	100	SERV		R\$2,78	R\$278,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO 7 VERM/BRANCO						
261	261	400	SERV		R\$2,34	R\$936,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO A VIOLETA						
262	262	300	SERV		R\$2,64	R\$792,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO B LARANJA						
263	263	125	SERV		R\$2,62	R\$327,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR CUNHA TIPO C MARROM						
264	264	25	SERV		R\$34,48	R\$862,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR LV AL CB 4 250MCM CB 4 4/0AWG						
265	265	100	SERV		R\$26,11	R\$2.611,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR LV CU CB 16 120MM2 CB 10 70MM						
266	266	200	SERV		R\$2,78	R\$556,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR PERFURANTE 10-150MM / 1,5-10MM						
267	267	500	SERV		R\$2,74	R\$1.370,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR PERFURANTE 10-70MM / 1,5-6MM						
268	268	70	SERV		R\$2,91	R\$203,70
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR PERFURANTE 10-95MM / 1,5MM-10MM						
269	269	200	SERV		R\$4,43	R\$886,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PERFURANTE 16-70MM / 6-35MM						
270	270	100	SERV		R\$6,54	R\$654,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR PERFURANTE 35-70MM / 35MM-70MM						
271	271	100	SERV		R\$4,75	R\$475,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONECTOR PERFURANTE 50-120MM / 50-120MM						
272	272	40	SERV		R\$15,42	R\$616,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CONJUNTO GRAMPO SUSPENCAO P/ REDE MULTIPLEXADA						
273	273	120	SERV		R\$102,09	R\$12.250,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA CRUZETA DE ACO TUBULAR 90X90X2000MM						
274	274	20	SERV		R\$2,85	R\$57,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ELO FUSIVEL 500MM 1H						
275	275	20	SERV		R\$2,86	R\$57,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ELO FUSIVEL 500MM 2H						
276	276	20	SERV		R\$2,06	R\$41,20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://ic.atende.net/662876595980>.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 13 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ELO FUSIVEL 500MM 3H						
277	277	20	SERV		R\$2,89	R\$57,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ELO FUSIVEL 500MM 5H						
278	278	20	SERV		R\$2,86	R\$57,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ELO FUSIVEL 500MM 6K						
279	279	20	SERV		R\$617,90	R\$12.358,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA KIT POSTE 7M MONOFASICO 40A AEREO X AEREO						
280	280	20	SERV		R\$492,53	R\$9.850,60
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA KIT POSTE 7M MONOFASICO 40A AEREO X SUBTERRANEO						
281	281	5	SERV		R\$447,75	R\$2.238,75
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA KIT POSTE 7M TRIFASICO 40A AEREO X AEREO						
282	282	5	SERV		R\$649,24	R\$3.246,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA KIT POSTE 7M TRIFASICO 40A AEREO X SUBTERRANEO						
283	283	10	SERV		R\$738,79	R\$7.387,90
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA KIT POSTE 8M BIFASICO 50A AEREO X AEREO						
284	284	10	SERV		R\$752,22	R\$7.522,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA KIT POSTE 8M BIFASICO 50A AEREO X SUBTERRANEO						
285	285	60	SERV		R\$47,16	R\$2.829,60
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR METALICO 1000W E 40 TUBULAR						
286	286	1000	SERV		R\$8,82	R\$8.820,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR METALICO 150W E 40 TUBULAR						
287	287	400	SERV		R\$10,18	R\$4.072,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40 TUBULAR						
288	288	200	SERV		R\$11,19	R\$2.238,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40 TUBULAR						
289	289	300	SERV		R\$7,10	R\$2.130,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR SODIO 150W TUBULAR E-40						
290	290	300	SERV		R\$8,29	R\$2.487,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR SODIO 250W TUBULAR E-40						
291	291	400	SERV		R\$8,51	R\$3.404,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR SODIO 400W TUBULAR E-40						
292	292	1500	SERV		R\$4,62	R\$6.930,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LAMPADA VAPOR SODIO 70W TUBULAR E-27						
293	293	1000	SERV		R\$215,60	R\$215.600,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 14 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUMINARIA IP LED 100W 5000K C/ VIDRO PROTEÇÃO BASE RELE						
294	294	1000	SERV		R\$271,64	R\$271.640,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUMINARIA IP LED 150W 5000K C/ VIDRO PROTEÇÃO BASE RELE						
295	295	500	SERV		R\$291,58	R\$145.790,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUMINARIA IP LED 200W 5000K C/ VIDRO PROTEÇÃO BASE RELE						
296	296	50	SERV		R\$564,17	R\$28.208,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUMINARIA ORNAMENTAL LED 150W 5000K						
297	297	50	SERV		R\$488,05	R\$24.402,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUMINARIA ORNAMENTAL LED 100W 5000K						
298	298	120	SERV		R\$5,95	R\$714,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA MANILHA SAPATILHA 5000DAN						
299	299	60	SERV		R\$18,53	R\$1.111,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA MAO FRANCESA PERFILADA 726MM						
300	300	30	SERV		R\$31,47	R\$944,10
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA MASSA ISOLAMENTO 38MMX1,50X3,2MM						
301	301	60	SERV		R\$4,80	R\$288,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA OLHAL P/ PARAFUSO 5000DAN						
302	302	90	SERV		R\$67,30	R\$6.057,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARA RAO 12KV 10KA						
303	303	45	SERV		R\$91,70	R\$4.126,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARA RAO 21KV 10KA						
304	304	120	SERV		R\$17,01	R\$2.041,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARA RAO BAIXA TENSAO 280V 10KA						
305	305	1	SERV		R\$2,61	R\$2,61
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X150X75MM C/ PORCA						
306	306	50	SERV		R\$2,61	R\$130,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X150X75MM C/ PORCA						
307	307	20	SERV		R\$1,52	R\$30,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X45X45MM C/ PORCA						
308	308	300	SERV		R\$1,52	R\$456,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X45X45MM C/ PORCA						
309	309	20	SERV		R\$2,03	R\$40,60
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X70X60MM C/ PORCA						
310	310	200	SERV		R\$2,03	R\$406,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA ABAULADA 16X70X60MM C/ PORCA						
311	311	200	SERV		R\$2,22	R\$444,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/ip662876595980>.





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 15 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X125X80MM C/ PORCA						
312	312	300	SERV		R\$2,46	R\$738,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X150X80MM C/ PORCA						
313	313	300	SERV		R\$2,93	R\$879,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X200X120MM C/ PORCA						
314	314	400	SERV		R\$3,67	R\$1.468,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X250X170MM C/ PORCA						
315	315	400	SERV		R\$4,24	R\$1.696,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X300X220MM C/ PORCA						
316	316	200	SERV		R\$4,35	R\$870,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X350X270MM C/ PORCA						
317	317	35	SERV		R\$5,70	R\$199,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X400X320MM C/ PORCA						
318	318	35	SERV		R\$7,84	R\$274,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X500X420MM C/ PORCA						
319	319	30	SERV		R\$8,47	R\$254,10
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PARAFUSO CABEÇA QUADRADA ROSCA DUPLA 16X400MM C/ PORCA						
320	320	200	SERV		R\$4,02	R\$804,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PINO FIXACAO ISOLADOR PILAR 140X60MM						
321	321	100	SERV		R\$32,24	R\$3.224,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PLACA CONCRETO 600X200X100MM						
322	322	600	SERV		R\$0,61	R\$366,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PORCA QUADRADA 16MM						
323	323	10	SERV		R\$1.213,01	R\$12.130,10
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CIRCULAR FIBRA 10,0M LIVRES*						
324	324	15	SERV		R\$345,76	R\$5.186,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CIRCULAR FIBRA 4,00M LIVRES						
325	325	10	SERV		R\$310,94	R\$3.109,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CIRCULAR FIBRA 5,00M LIVRES						
326	326	25	SERV		R\$1.368,13	R\$34.203,25
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M/300DAN						
327	327	25	SERV		R\$2.452,68	R\$61.317,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M/600DAN						
328	328	20	SERV		R\$2.514,30	R\$50.286,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/1000DAN						
329	329	30	SERV		R\$1.368,13	R\$41.043,90

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://ic.atende.net/662876595980>





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 16 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/300DAN						
330	330	30	SERV		R\$2.452,68	R\$73.580,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/600DAN						
331	331	20	SERV		R\$3.174,05	R\$63.481,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M/1000DAN						
332	332	20	SERV		R\$2.308,40	R\$46.168,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M/300DAN						
333	333	20	SERV		R\$3.174,05	R\$63.481,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M/600DAN						
334	334	40	SERV		R\$1.368,13	R\$54.725,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 10M/300DAN						
335	335	40	SERV		R\$2.452,68	R\$98.107,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 10M/600DAN						
336	336	10	SERV		R\$2.452,68	R\$24.526,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 11M/1000DAN						
337	337	40	SERV		R\$1.368,13	R\$54.725,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 11M/300DAN						
338	338	40	SERV		R\$2.452,68	R\$98.107,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 11M/600DAN						
339	339	10	SERV		R\$189,05	R\$1.890,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 12M/1000DAN						
340	340	40	SERV		R\$2.308,40	R\$92.336,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 12M/300DAN						
341	341	25	SERV		R\$3.174,05	R\$79.351,25
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 12M/600DAN						
342	342	6	SERV		R\$20.148,75	R\$120.892,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE CONCRETO DUPLO T 22/1500DAN						
343	343	5	SERV		R\$1.280,57	R\$6.402,85
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE METALICO CONICO CONTINUO RETO GF 8M LIVRE						
344	344	10	SERV		R\$1.665,63	R\$16.656,30
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA POSTE METALICO CONICO CONTINUO RETO GF 10M LIVRE						
345	345	100	SERV		R\$0,46	R\$46,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PRESILHA FITA DE ACO INOX 3/4 19MM						
346	346	50	SERV		R\$59,12	R\$2.956,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PROJETO LED 100W 5500K 12000 LUMENS						
347	347	50	SERV		R\$59,12	R\$2.956,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PROJETO LED 200W 5500K 18000 LUMENS						
348	348	30	SERV		R\$286,56	R\$8.596,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PROJETO LED 400W 5000K 30000 LUMENS						
349	349	50	SERV		R\$671,63	R\$33.581,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 17 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PROJETO MODULAR LED 300W 5000K 36900 LUMENS						
350	350	30	SERV		R\$882,58	R\$26.477,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA PROJETO MODULAR LED 400W 5000K 49200 LUMENS						
351	351	40	SERV		R\$22,46	R\$898,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMERICO 23,1KV						
352	352	60	SERV		R\$55,97	R\$3.358,20
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ISOLADOR PILAR 23,1 KV PORCELANA VITRIFICADA						
353	353	200	SERV		R\$3,67	R\$734,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V						
354	354	80	SERV		R\$6,13	R\$490,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA KIT PARAFUSO M12X60MM INOX (C/ PORCA, ARRUELA LISA E PRESSAO)						
355	355	30	SERV		R\$3,76	R\$112,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CA 1/0AWG						
356	356	100	SERV		R\$2,54	R\$254,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CA 2AWG						
357	357	100	SERV		R\$1,81	R\$181,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CA 4AWG						
358	358	20	SERV		R\$22,17	R\$443,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CAA 1/0AWG						
359	359	20	SERV		R\$17,10	R\$342,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CAA 2/0AWG						
360	360	50	SERV		R\$9,61	R\$480,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO ALUMINIO CAA 2AWG						
361	361	50	SERV		R\$13,67	R\$683,50
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO COBRE 35MM						
362	362	50	SERV		R\$36,58	R\$1.829,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA LUVA EMENDA P/ CABO COBRE 50MM						
363	363	10	SERV		R\$78,21	R\$782,10
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR METALICO 1000W 220V 60HZ INTERNO						
364	364	100	SERV		R\$25,48	R\$2.548,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR SODIO 150W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO FOGO						
365	365	100	SERV		R\$32,38	R\$3.238,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR SODIO 150W 220V 60HZ INTERNO						
366	366	50	SERV		R\$27,76	R\$1.388,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://ic.atende.net/662876595980>





PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO PICARRAS

Pág 18 / 19

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR SODIO 250W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO A FOGO						
367	367	50	SERV		R\$35,40	R\$1.770,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR SODIO 250W 220V 60HZ INTERNO						
368	368	100	SERV		R\$31,79	R\$3.179,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR SODIO 400W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO A FOGO						
369	369	100	SERV		R\$42,63	R\$4.263,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR SODIO 400W 220V 60HZ INTERNO						
370	370	200	SERV		R\$20,67	R\$4.134,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA REATOR VAPOR SODIO 70W 220V 60HZ EXTERNO GALVANIZADO A FOGO						
371	371	3900	SERV		R\$5,84	R\$22.776,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA RELE FOTOELETRICO NF 10A						
372	372	70	SERV		R\$18,02	R\$1.261,40
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO PRE ISOLADO 120MM CPTA 120						
373	373	100	SERV		R\$13,51	R\$1.351,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO PRE ISOLADO 35MM CPTA 35						
374	374	100	SERV		R\$16,86	R\$1.686,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO PRE ISOLADO 50MM CPTA 50						
375	375	120	SERV		R\$15,05	R\$1.806,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO PRE ISOLADO 70MM CPTA 70						
376	376	240	SERV		R\$15,54	R\$3.729,60
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TORA DE MADEIRA 200X1000MM						
377	377	2	SERV		R\$2.142,93	R\$4.285,86
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KV 15KVA 440/220V						
378	378	3	SERV		R\$3.275,29	R\$9.825,87
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TRANSFORMADOR MONOFASICO 15KV 1F 37,5KVA 13,8/R 3KV 440/220V						
379	379	5	SERV		R\$8.819,78	R\$44.098,90
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TRANSFORMADOR TRIFASICO 15KV 112,5KVA 380/220V						
380	380	4	SERV		R\$11.370,51	R\$45.482,04
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TRANSFORMADOR TRIFASICO 15KV 150KVA 380/220V						
381	381	4	SERV		R\$5.261,96	R\$21.047,84
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TRANSFORMADOR TRIFASICO 15KV 45KVA 380/220V						
382	382	8	SERV		R\$7.461,75	R\$59.694,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA TRIFASICO 15KV 75KVA 380/220V						
383	383	175	SERV		R\$1.061,86	R\$185.825,50

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://ic.atende.net/662876595980>





Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 6 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 153 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO IP DUPLO, DECORATIVO, GF, COR BRANCO, C/ CORTE A LASER COM ESCRITA BALNEÁRIO PIÇARRAS						
384	384	160	SERV		R\$611,73	R\$97.876,80
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO IP SIMPLES, DECORATIVO, GF, COR BRANCO C/ CORTE A LASER COM ESCRITA BALNEÁRIO PIÇARRAS						
385	385	450	SERV		R\$514,42	R\$231.489,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO IP CURVO C/ SAPATA 3000MM 48 3,0MM ANGULO FINAL 15º GF						
386	386	150	SERV		R\$514,42	R\$77.163,00
Produto: MONTAGEM ELETROMECÂNICA ENERGIZADA E DESENERGIZADA PARA BRACO IP CURVO C/ SAPATA 2000MM 48 3,0MM ANGULO FINAL 15º GF						
387	387	435	SERV		R\$71,64	R\$31.163,40
Produto: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - POR POSTE						
388	388	2500	SERV		R\$64,08	R\$160.200,00
Produto: ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - POR PONTO DE ILUMINAÇÃO						
					Valor Total:	R\$7.591.907,91

- [] Compra Direta
[] Licitação

Justificativa de uso:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços com fornecimento de materiais para execução de melhorias e ampliações de rede de iluminação pública e distribuição de energia elétrica no município de Balneário Piçarras/SC

Assinado eletronicamente por:

ORLI CARLOS FERREIRA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
24/04/2024 09:13:13
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SMO
ORLI CARLOS FERREIRA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
CPF: 091.148.729-86

Assina Digitalmente:

WAGNER YUKIO SERIKYAKU
249.317.388-00
24/04/2024 12:37:53
Contador CRC/SC 038.422/O-4
WAGNER YUKIO SERIKYAKU
Contador CRC/SC 038.422/O-4

Recebido em: 26/02/2024

ANDERSON GASTALDON DAMIANI
SILVEIRA MIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Assinatura Digital de:

MARCIO DA ROSA
708.096.669-87
Secretário Administração e Gestão Interna
Prefeitura Municipal de Balneário Piçarras

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2024 09:13 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://ic.atende.net/662876595980>.

